
 
 

 

 

Úkolníček č. 26 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Škola plná zážitků 

 

 

 

 

 

 

Ostrava listopad 2020 

 



 
 

Toto podzimní období si můžeme zpříjemnit různými radovánkami, dnes třeba pouštěním draka. 

Tato tradice sahá až do staré Číny před více než 3000 lety, kdy lidé věřili, že draci jsou jejich 

spojením s nebesy a bohy. V českých zemích se podzimní pouštění draků rozšířilo mezi obyčejným 

lidem až koncem 19. století.  

 

ŘEČOVÁ VÝCHOVA 

Básnička – rytmizace – říkáme básničku a tleskáme rukama střídavě o ruce a o nohy (2x do rukou, 

2x do nohou).  

 

Vítr fučí, vítr skučí - 

pojďte pouštět draky! 

Každý spěchá na kopeček,  

a já běžím taky. 

Ať si vítr jak chce skučí, 

ať se mraky mračí, 

vypustíme na oblohu 

celou letku dračí! 

 

 

 

 

 

 



 
 

REHABILITAČNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA 

Říkáme si básničku a pracujeme s tělem, jak je uvedeno v závorkách u básničky.  

 

Podívejte milé děti, 

(zakloníme hlavu, dáme ruce k očím jako dalekohled) 

co tam na obloze tiše letí, 

(jednou rukou ukázat na oblohu jako na draka) 

je to papírový drak, 

(stoj rozkročný, vzpažíme) 

vyletěl až do oblak, 

(upažíme, nakloníme tělo na jednu stranu) 

létá si to mezi mraky 

(upažíme, nakloníme tělo na druhou stranu) 

zamávejte na něj taky. 

(máváme oběma rukama na draka) 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

GRAFOMOTORIKA 

Procvičování rovné a křivé čáry. Podívej se na draky, rovné čáry nakresli modrou pastelkou, červenou 

pastelkou křivé čáry.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Dokresli drakům ocas podle vyznačených čar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 



 
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

Dokresli a vybarvi draka podle obrázku, nebo dle své vlastní fantazie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MATEMATIKA 

Obkresli hlavy draků a pojmenuj jejich tvary (čtverec, kruh, trojúhelník), nebo urči, zda je to tvar 

hranatý, kulatý, špičatý. Na ocasech vybarvi jen tvary podobné tvaru hlavy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

PRACOVNÍ VÝCHOVA 

Papírový drak na špejli - zápich do květináče 

Pomůcky: pěnové gumy moosgummi (nebo můžeme nahradit tvrdým barevným papírem), špejle, 

lepidlo, fix, provázek, nůžky 

Postup: Na papír nakreslíme tvar draka, vystřihneme. Ozdobíme očima, pusou, nosem. Přilepíme ke 

špejli. Připevníme lepidlem provázek, který ozdobíme mašličkami, které jsme vystřihly z papíru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 11. 11. 2020 

 

Vypracovala: 

Ing. Iveta Johančíková 


